
!' P R O T O C O L I Z A C I O NV # i ^

Resolución ING

Buenos Aires,(&  de de 2015.-

VISTO:
El expediente “P” N° 9021 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria,

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 
con sede en la ciudad de Mar del Plata”, del Registro de la Mesa General de Entradas y 
Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:
El Tribunal Evaluador del Concurso n° 24: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 2739/14, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 
Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 
ingresar a las Fiscalías de Mar del Plata, Necochea, y Dolores, de acuerdo a la 
convocatoria realzada por Resolución ING 2314/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 
que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 
mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 
Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 
(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 
o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 
entre quienes integran los primeros veinte (20) lugares en el orden de mérito. Para ello, 
podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 
Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 
por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 
RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 
mérito correspondiente al concurso n° 24: Técnico Jurídico, para el ingreso a las Fiscalías

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 24 para el ingreso democrático e



de Mar del Plata, Necochea, y Dolores, presentada por el Tribunal Evaluador designado 
por Resolución ING 2739/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



"Fr o t S c o l i z a c i o n . 

FECHA: Z h !\

Vhi éfihocureuûfo & enesa/cfe ¿a oA a¿IC10SI

Anexo I 
LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso n° 24: Técnico Jurídico -  Sede Mar del Plata

Orden

de
mérito

Apellido Nombre Documento
Prueba

de
oposición

Antecedentes Total

1 Cumini María Florencia 21672714 63 11,2 74,2
2 Faiella Francisco 33039831 65 2,6 67,6
3 Cavallo Romina Trinidad 30195928 54 12,7 66,7
4 Maldonado Santiago Ernesto 30279409 59 7 66
4 Iadarola Pablo Ariel 25539562 48 18 66
5 Arias Diana María 31185712 61 2,6 63,6
6 Rojas Alberto Agustín 31977755 60 3,2 63,2
7 Tello Roldan Maña Cecilia 29604166 48 14,7 62,7
8 Puppo Gustavo Adolfo 30294863 53 9 62
8 Roncati José Luis Esteban 23971917 50 12 62
9 Brond Walter 28451790 58 0 58
10 Montero Diego Matías 33043760 53 4,9 57,9
11 Roldan Agustín 34851119 52 4,8 56,8
12 Mele Marcelo Rafael 27019087 53 3 56
13 Alvarez Laura Mariela 30946408 41 14,9 55,9
14 Manino Maria De La Paz 29630750 43 12,8 55,8
15 Ahumada Laura Berta 14105465 43 11,8 54,8
16 Giffi Hercules 29257424 43 8,8 51,8
16 Molina Pico Martin 22295536 40 11,8 51,8
17 Dughetti Lucas Adrián 33912262 51 0 51
18 Suzanne Paula 24914050 40 10,4 50,4
19 Corral Galvano Sebastian Alberto 30135307 42 8,2 50,2
20 Bilbao Carmona Natalia Teresita 26177834 47 3 50
21 Schultz Roberto J oaquin 32036777 48 0 48
22 Vigliani Javier Horacio 21654085 45 2,4 47,4
23 Chaar Nerea Albertina 33646851 44 2,4 46,4
24 Santostefano Carolina Noemi 28102374 40 6,3 46,3
25 Biondani Juliana Daniela 31253274 41 4,6 45,6
26 Tristan Maria Belen 31953685 45 0 45
26 Simonet Maria Julia 32117086 42 3 45
27 Artinano Florencia 33039949 44 0,5 44,5
27 Smrdelj Pablo Matías 33284748 42 2,5 44,5
28 Sbrocchi Vanesa Noe 33866639 42 2 44
29 Romero Maisonave Maria Laura 29720628 43 0 43
29 Garcia Lucero Cristina Emilce 30920300 40 3 43
30 Tartar Analia Graciela 24160182 40 0,4 40,4


